
専任教員年齢構成

学部等 職位 71歳以上
66歳～
70歳

61歳～
65歳

56歳～
60歳

51歳～
55歳

46歳～
50歳

41歳～
45歳

36歳～
40歳

31歳～
35歳

24歳～
30歳

総計

0 26 32 39 33 25 10 0 0 0 165

0 1 2 6 4 1 0 0 0 0 14

0 0 2 5 7 21 34 14 4 0 87

0 0 0 1 0 8 12 3 1 0 25

0 0 1 0 0 7 10 22 19 7 66

0 0 0 0 0 0 3 7 2 3 15

0 0 0 0 2 0 0 0 3 3 8

0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

0 0 5 5 2 2 1 3 3 10 31

0 0 2 3 1 1 1 1 1 6 16

0 26 40 49 44 55 55 39 29 20 357

0 1 4 10 5 10 16 11 5 9 71

※大学院専任教員は、各所属学部に含む

※下段は女性で内数

学部等 職位 71歳以上
66歳～
70歳

61歳～
65歳

56歳～
60歳

51歳～
55歳

46歳～
50歳

41歳～
45歳

36歳～
40歳

31歳～
35歳

24歳～
30歳

総計

0 4 2 1 4 5 0 0 0 0 16

0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 2

0 0 0 0 0 1 3 2 0 0 6

0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 2

0 0 0 0 0 0 0 4 4 1 9

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 4 2 1 4 6 3 6 4 1 31

0 0 1 0 1 0 1 1 0 0 4

※大学院専任教員は、各所属学部に含む

※下段は女性で内数

平成29年5月1日現在（単位：人）

大学全体

教 授

准 教 授

講 師

助 教

助 手

計

平成29年5月1日現在（単位：人）

経済学部

教 授

准 教 授

講 師

助 教

助 手

計
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専任教員年齢構成

学部等 職位 71歳以上
66歳～
70歳

61歳～
65歳

56歳～
60歳

51歳～
55歳

46歳～
50歳

41歳～
45歳

36歳～
40歳

31歳～
35歳

24歳～
30歳

総計

0 2 2 4 4 2 2 0 0 0 16

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 1 1 1 3 0 2 2 0 10

0 0 0 0 0 2 0 0 1 0 3

0 0 0 0 0 3 2 0 3 0 8

0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 2 3 5 5 8 4 2 5 1 35

0 0 0 0 0 2 1 0 1 0 4

※大学院専任教員は、各所属学部に含む

※下段は女性で内数

学部等 職位 71歳以上
66歳～
70歳

61歳～
65歳

56歳～
60歳

51歳～
55歳

46歳～
50歳

41歳～
45歳

36歳～
40歳

31歳～
35歳

24歳～
30歳

総計

0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 2

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 1 1 0 1 1 0 0 0 4

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

※大学院専任教員は、各所属学部に含む

※下段は女性で内数

平成29年5月1日現在（単位：人）

商学部第一部

教 授

准 教 授

講 師

助 教

助 手

計

平成29年5月1日現在（単位：人）

商学部第二部

教 授

准 教 授

講 師

助 教

助 手

計
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専任教員年齢構成

学部等 職位 71歳以上
66歳～
70歳

61歳～
65歳

56歳～
60歳

51歳～
55歳

46歳～
50歳

41歳～
45歳

36歳～
40歳

31歳～
35歳

24歳～
30歳

総計

0 0 4 4 2 1 1 0 0 0 12

0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1

0 0 1 2 1 1 4 3 1 0 13

0 0 0 1 0 1 2 1 0 0 5

0 0 0 0 0 0 1 2 1 1 5

0 0 0 0 0 0 0 2 1 1 4

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 5 6 3 2 6 5 2 1 30

0 0 0 1 0 2 2 3 1 1 10

※大学院専任教員は、各所属学部に含む

※下段は女性で内数

学部等 職位 71歳以上
66歳～
70歳

61歳～
65歳

56歳～
60歳

51歳～
55歳

46歳～
50歳

41歳～
45歳

36歳～
40歳

31歳～
35歳

24歳～
30歳

総計

0 1 3 7 4 7 4 0 0 0 26

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 2 4 3 4 0 0 13

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 2 0 1 3 0 6

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2

0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

0 0 3 0 1 0 0 0 1 2 7

0 0 1 0 1 0 0 0 0 2 4

0 1 6 7 7 13 7 5 5 3 54

0 0 1 0 1 0 0 0 1 2 5

※大学院専任教員は、各所属学部に含む

※下段は女性で内数

平成29年5月1日現在（単位：人）

経営学部

教 授

准 教 授

講 師

助 教

助 手

計

平成29年5月1日現在（単位：人）

理工学部

教 授

准 教 授

講 師

助 教

助 手

計
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専任教員年齢構成

学部等 職位 71歳以上
66歳～
70歳

61歳～
65歳

56歳～
60歳

51歳～
55歳

46歳～
50歳

41歳～
45歳

36歳～
40歳

31歳～
35歳

24歳～
30歳

総計

0 1 1 7 3 0 0 0 0 0 12

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 1 3 1 0 0 5

0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 3

0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

0 1 1 7 4 1 3 2 0 2 21

0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 2

※大学院専任教員は、各所属学部に含む

※下段は女性で内数

学部等 職位 71歳以上
66歳～
70歳

61歳～
65歳

56歳～
60歳

51歳～
55歳

46歳～
50歳

41歳～
45歳

36歳～
40歳

31歳～
35歳

24歳～
30歳

総計

0 3 1 1 4 5 1 0 0 0 15

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 2 2 2 3 0 0 0 9

0 0 0 0 0 2 1 0 0 0 3

0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 2

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 1 3 1 1 0 0 0 1 7

0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

0 3 2 6 7 8 4 1 2 1 34

0 0 0 1 0 2 1 0 0 1 5

※大学院専任教員は、各所属学部に含む

※下段は女性で内数

平成29年5月1日現在（単位：人）

生命科学部

教 授

准 教 授

講 師

助 教

助 手

計

平成29年5月1日現在（単位：人）

建築都市工学部

教 授

准 教 授

講 師

助 教

助 手

計
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専任教員年齢構成

学部等 職位 71歳以上
66歳～
70歳

61歳～
65歳

56歳～
60歳

51歳～
55歳

46歳～
50歳

41歳～
45歳

36歳～
40歳

31歳～
35歳

24歳～
30歳

総計

0 5 0 0 1 0 0 0 0 0 6

0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 5 0 0 1 0 0 0 0 0 6

0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1

※大学院専任教員は、各所属学部に含む

※下段は女性で内数

学部等 職位 71歳以上
66歳～
70歳

61歳～
65歳

56歳～
60歳

51歳～
55歳

46歳～
50歳

41歳～
45歳

36歳～
40歳

31歳～
35歳

24歳～
30歳

総計

0 4 8 3 4 4 2 0 0 0 25

0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 2

0 0 0 0 0 2 4 0 0 0 6

0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 2

0 0 0 0 0 1 1 2 1 0 5

0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 1 2 0 1 1 2 1 4 12

0 0 1 2 0 1 1 1 0 2 8

0 4 9 5 4 8 8 4 2 4 48

0 1 1 3 0 1 4 1 0 2 13

※大学院専任教員は、各所属学部に含む

※下段は女性で内数

平成29年5月1日現在（単位：人）

工学部

教 授

准 教 授

講 師

助 教

助 手

計

平成29年5月1日現在（単位：人）

芸術学部

教 授

准 教 授

講 師

助 教

助 手

計
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専任教員年齢構成

学部等 職位 71歳以上
66歳～
70歳

61歳～
65歳

56歳～
60歳

51歳～
55歳

46歳～
50歳

41歳～
45歳

36歳～
40歳

31歳～
35歳

24歳～
30歳

総計

0 2 7 8 5 1 0 0 0 0 23

0 0 1 4 1 0 0 0 0 0 6

0 0 0 0 1 5 12 0 1 0 19

0 0 0 0 0 2 6 0 0 0 8

0 0 1 0 0 0 1 0 1 0 3

0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

0 2 8 8 6 6 13 0 3 0 46

0 0 1 4 1 2 7 0 1 0 16

※大学院専任教員は、各所属学部に含む

※下段は女性で内数

学部等 職位 71歳以上
66歳～
70歳

61歳～
65歳

56歳～
60歳

51歳～
55歳

46歳～
50歳

41歳～
45歳

36歳～
40歳

31歳～
35歳

24歳～
30歳

総計

0 1 3 0 1 0 0 0 0 0 5

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 2

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 2

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 1 3 0 1 0 2 2 0 0 9

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

※大学院専任教員は、各所属学部に含む

※下段は女性で内数

平成29年5月1日現在（単位：人）

国際文化学部

教 授

准 教 授

講 師

助 教

助 手

計

平成29年5月1日現在（単位：人）

健康・ｽﾎﾟｰﾂ科学ｾﾝﾀｰ

教 授

准 教 授

講 師

助 教

助 手

計

6



専任教員年齢構成

学部等 職位 71歳以上
66歳～
70歳

61歳～
65歳

56歳～
60歳

51歳～
55歳

46歳～
50歳

41歳～
45歳

36歳～
40歳

31歳～
35歳

24歳～
30歳

総計

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 1 3 9 3 4 20

0 0 0 0 0 0 0 3 0 1 4

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 1 4 9 3 4 21

0 0 0 0 0 0 0 3 0 1 4

※大学院専任教員は、各所属学部に含む

※下段は女性で内数

学部等 職位 71歳以上
66歳～
70歳

61歳～
65歳

56歳～
60歳

51歳～
55歳

46歳～
50歳

41歳～
45歳

36歳～
40歳

31歳～
35歳

24歳～
30歳

総計

0 3 0 2 1 0 0 0 0 0 6

0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 2

0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 2

0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 2 2 1 5

0 0 0 0 0 0 0 2 1 1 4

0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 3 0 2 1 1 0 3 2 2 14

0 0 0 1 1 0 0 3 1 1 7

※大学院専任教員は、各所属学部に含む

※下段は女性で内数

平成29年5月1日現在（単位：人）

語学教育研究センター

教 授

准 教 授

講 師

助 教

助 手

計

平成29年5月1日現在（単位：人）

基礎教育センター

教 授

准 教 授

講 師

助 教

助 手

計
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専任教員年齢構成

学部等 職位 71歳以上
66歳～
70歳

61歳～
65歳

56歳～
60歳

51歳～
55歳

46歳～
50歳

41歳～
45歳

36歳～
40歳

31歳～
35歳

24歳～
30歳

総計

0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 2

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 1 1 0 0 0 1 1 4

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

※大学院専任教員は、各所属学部に含む

※下段は女性で内数

平成29年5月1日現在（単位：人）

その他

教 授

准 教 授

講 師

助 教

助 手

計
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